

Jedność

Informator Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

04/2014

Gazeta bezpłatna

Nr 04/2014(33)

17 kwietnia 2014 r.

Lokalnie zakręcani str 2

Rozmowa z Emilianem Stańczyszynem przewodniczącym Rady Miejskiej w Polkowicach str 3

Ćwiczenia i szczepionki str 5

57. rocznica odkrycia złóż miedzi str 7

Rozmowa ze Stanisławem Pępkowskim, burmistrzem Przemkowa str 8

„Pierwsze Stoły Wielkanocne w Gaworzycach” str 10

Gmina Jerzmanowa pokazała się na świątecznej wystawie w Głogowie str 11

Takie staże to jest to! str 12

Dzień Flagi str 13

Kwiecień to papieski miesiąc str 14

Piknik i konkursy z okazji 10 rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej str 15

Nowy projekt unijny gminy Polkowice str 15



Fot. Archiwum Jedności

Stoły uginały się w gaworzyckim pałacu.

Powiatowa Niedziela Palmowa

Najpiękniejsza palma i najpiękniejszy stół wielkanocny są dziełem mieszkańców gmin Polkowice i Gaworzyce. Tak przynajmniej wynika z rozstrzygnięcia konkursów, w których obie gminy zdobyły ex aequo pierwsze miejsca. Oficjalna ocena miała miejsce w Niedzielę Palmową podczas „Stołów Wielkanocnych” w Gaworzycach.

Impreza, na którą zaproszono mieszkańców całego powiatu polkowickiego, na długo pozostanie w pamięci uczestników. Czegóż tam nie było! Stoiska pełne dzieł sztuki kulinarnej i rękodzielniczej, muzyka ludowa na żywo i wielkie szukanie czekoladowych jaj.

C.d. na str. 10

Już zapisują

Zespół Szkół w Polkowicach rozpoczął już rekrutację uczniów na nowy rok szkolny. Nabór jest prowadzony do 6 klas LO (profile: ogólny, językowy, matematyczny, humanistyczny, prawniczy, medyczny z elementami ratownictwa), Technikum (informatyk, ekonomista, hotelarstwo, organizacja reklamy) oraz 3 klas Zasadniczej Szkoły Zawodowej (sprzedawca, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie oraz klasa wielozawodowa).

Szczegóły, dotyczące rekrutacji znaleźć można na stronie internetowej szkoły (www.zs.polkowice.pl) lub pod tel. 76 846 51 08, 76 746 51 39.

Sprostowanie



Zdjęcie Wiktorii Wróbel – uzdolnionej wokalistki, która na 22. Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Obcojęzycznej we Wrocławiu zajęła drugie miejsce – omyłkowo opatrzyłam imieniem Ania. Czytelników i bohaterkę informacji serdecznie za ten błąd przepraszam.

Mirosława Bożyńska



Wydawca: PCU CERAMIKON,
ul. Sucharskiego 28,
59-100 Polkowice

e-mail: info@ceramikon.com.pl

tel. 504 761 598,

Redaktor naczelny:

Małgorzata Somerfeld-Lasko

Redakcja:

Mirosława Bożyńska, Konrad Kaptur,
Grzegorz Tomicki

Redaktor techniczny: Piotr Lasko

Reklamy, ogłoszenia: tel. 504 761 598,

e-mail: info@ceramikon.com.pl

Nakład: 12.000 egz. ; wydawnictwo bezpłatne.

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Najlepsza inicjatywa społeczna na Dolnym Śląsku – z Radwanic.

Lokalnie zakręceni

Gmina Radwanice zajęła pierwsze miejsce w plebiscycie internetowym na najlepszą akcję społeczną w regionie dolnośląskim. Akcja nosiła nazwę „Patriotycznie Zakręceni”, skierowana była do ludzi, dla których ich mała ojczyzna – ze swoją tradycją i historią – są powodem do dumy i miejscem, o które się dba. Patronat honorowy nad „Patriotycznie Zakręconymi” pełnił prezydent RP Bronisław Komorowski. Radwanice wyróżniono za inicjatywę „PARKujemy II”.

To kontynuacja ubiegłorocznego projektu „PARKujemy – Plenerowe Kino Rodzinne. Lubimy to”, w trakcie którego aktywnym mieszkańcom Radwanic udało się zorganizować i przeprowadzić wiele prac w parku (malowanie ławek, uporządkowanie ścieżek) i zadbać o utrzymanie takiego stanu. Prace porządkowe pozwoliły z kolei przygotować park do zorganizowania pikniku

rodzinnego, którego finałem był seans kina plenerowego (projekcja filmu rodzinnego). Podczas pikniku odbył się konkurs wzorowany na teleturnieju Familiada, podczas którego mieszkańcy przybliżyli sobie tematykę filmową, ale również tę, związaną z historią gminy. Drużyny składały się z osób reprezentujących różne grupy społeczności m.in. Klub Seniora i grupę młodzieży – wolontariuszy. Zajęcia plenerowe przygotowano także dla dzieci.

Głosowanie na najbardziej „Patriotycznie Zakręconych” trwało od 17 do 25 marca. Mieszkańcy gminy, zrzeszeni na portalu Facebook jako GMINA RADWANICE, wspólnymi siłami zdobyli 4374 głosy i plebiscyt zwyciężyli.

Kolejne wyróżnienie odebrali 2 kwietnia w Jaszowie, podczas gali podsumowującej zesłoroczną edycję progra-

mu grantowego „Działaj Lokalnie VIII”. Dodajmy, że na galę zaproszeni zostali m.in. wnioskodawcy, którzy otrzymali granty na zrealizowanie inicjatywy dla społeczności lokalnej, uwzględniającej ich potrzeby kulturalne i dobro wspólne mieszkańców. Wśród gości znaleźli się członkowie UKS „Alternatywa” i nieformalna grupa Aktywistów Społecznej Integracji „Bez Balastu” (czyli Facebookowa Społeczność Gminy Radwanice). Podczas gali rozstrzygnięty został konkurs „Opowiedz...”, w którym ASI „Bez Balastu” zajęli drugie miejsce za film oraz wspomniany już projekt „PARKujemy...”. Trzeba wspomnieć, że wspólne działania w parku tak się spodobały mieszkańcom, że już ustalono termin drugiej edycji. „PARKujemy II” odbędzie się 23 sierpnia.

(oprac. mb)



Wicestarosta Kamil Ciupak i „lokalnie zakręceni” koordynatorzy akcji z Przemkowa z zasłużoną nagrodą (od lewej): Martyna Szyłko, Renata Piasecka-Friczko, Oskar Szkudło i Rafał Pawlak.

Wieści z regionu

POLKOWICE.

Podczas jednodniowej kwesty w markecie Tesco zebrano 680 zł. Akcją Polskiego Czerwonego Krzyża wsparli wolontariusze z klasy 3c Gimnazjum nr 1: Aleksandra Grzejek, Marcel Kopeć, Maciej Urbańczyk, Klaudia Dźwigaj, Eryk Gruszczyński, Michał Chudzikiewicz, Kacper Święcicki i Amadeusz Darewski. Nieoceniona okazała się również pomoc i zaangażowanie ich wychowawczyni, Agnieszki Wierzyckiej. Zebrane pieniądze będą przeznaczone dla rodzin z terenu miasta, znajdujących się trudnej sytuacji materialnej.

GAWORZYCE.

Dom Kultury „Jowisz” zaprasza zespoły wokalne, taneczne i indywidualnych wykonawców do udziału w Regionalnym Przeglądzie Piosenki i Tańca. XV Edycja tej imprezy odbędzie się 1 maja w Zespole Edukacyjnym w Gaworzycach, początek o godz. 12.00.

REGION.

W gminach kończą się zapisy kandydatów do pracy w obwodowych komisjach wyborczych podczas tegorocznych wyborów do Parlamentu Europejskiego. Przypomnijmy, że na polskich eurodeputowanych będziemy głosować 25 maja. Największe ugrupowania polityczne w kraju już ustaliły nazwiska osób, które powalczą o miejsce w PE. Na Dolnym Śląsku liderami list są: Bogdan Zdrojewski (PO), Dawid Jackowski (PiS), Lidia Geringer de Oedenberg, (SLD), Halina Szyniec-Raczyńska (PSL), Jarosław Iwaszkiewicz (Kongres Nowej Prawicy), Robert Kwiatkowski (Europa Plus), Beata Kempa (Solidarna Polska).

(mb)

Porozumienie Wojewody z Polskim Związkiem Łowieckim.

Przeciwno kłusownictwu

Państwowa Straż Łowiecka i strażnicy kół łowieckich z Dolnego Śląska będą wspólnie prowadzić akcje i patrole na obszarach obwodów łowieckich. 15 kwietnia wojewoda dolnośląski Tomasz Smolarz i szef zarządu Okręgowego PZŁ w Lesznie Stanisław Grylewicz (na zdjęciu obok) podpisali porozumienie w tej sprawie.

Współpraca ma dotyczyć zapobiegania i zwalczania kłusownictwa, przestępstw i wykroczeń przeciwko łowiectwu, zwalczania handlu nielegalnie pozyskaną

zwierzyną oraz ochrony mienia dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich. Państwowa Straż Łowiecka będzie także prowadzić z Polskim Związkiem Łowieckim wzajemną wymianę informacji o przestępstwach i wykroczeniach, w szczególności z zakresu łowiectwa oraz nielegalnego posiadania broni, nielegalnych hodowli chartów oraz przetrzymywania i hodowli dzikich zwierząt bez odpowiedniego zezwolenia.

(oprac. mb, za: www.duw.pl)



Fot. Archiwum DUW



Fot. Archiwum Jedności

To nasz kolejny krok

– rozmowa z Emilianem Stańczyszynem, przewodniczącym Rady Miejskiej w Polkowicach

Rady osiedlowe były tematem obrad kilku ostatnich sesji Rady Miejskiej. Najwyraźniej stają się nowym, ważnym elementem życia polkowiczana. Czym są te rady, jaką rolę będą pełniły?

Rady to kolejny sposób na poprawę życia w naszym mieście – zgodny z oczekiwaniami mieszkańców i możliwy do zrealizowania w ramach istniejącego prawa. Rady osiedlowe będą funkcjonować jako jednostki pomocnicze gminy, podobnie jak sołectwa, i bez niepotrzebnej biurokracji. Jestem przekonany, że dzięki aktywności mieszkańców zaangażowanych w pracę na rzecz swoich osiedli – można dostarczyć Polkowiczantom wiele nowych atrakcji i wiele radości.

Na jakim etapie jest powstawanie rad?

Rada Miejska przyjęła wszystkie wymagane prawem uchwały i niedawno wojewoda dolnośląski wpisał funkcjonowanie rad w Polkowicach oraz ich statuty do Dziennika Urzędowego. Burmistrz wydał też zarządzenie w sprawie wyboru członków rad osiedlowych – a więc nie ma już żadnych przeszkód, aby z końcem kwietnia rozpoczęły one swoją działalność.

Wspomniał pan o statutach rad. Czym kierowano się, opracowując kompetencje i zadania rad osiedlowych?

Przede wszystkim kierowały nami oczekiwania i wnioski samych mieszkańców. Nowy statut pokazuje, czego spodziewamy się wzajemnie, czyli czego spodziewają się organy samorządu polkowickiego w stosunku do jednostek pomocniczych, i odwrotnie.

Czym więc będzie się zajmować rada osiedlowa?

Po pierwsze – działalnością na rzecz mieszkańców, potrzebujących pomocy ze względu na wiek, stan zdrowia, trudną sytuację życiową.

Czy do tego celu nie powołano już kilku instytucji w mieście?

Powołano. Ale też wiemy, że wiele osób potrzebujących wsparcia, z różnych względów nie korzysta – lub nie korzysta w sposób wystarczający – z ośrodka pomocy społecznej czy innych instytucji. Tymczasem wystarczy trochę dobrosąsiedzkiej życzliwości i właśnie takie osoby mogą doświadczyć dodatkowej pomocy.

Inny punkt statutu mówi o działalności w zakresie kultury

fizycznej, sportu i rekreacji. To obszary, w których nasi mieszkańcy są najbardziej kreatywni, działają w wielu stowarzyszeniach. Mieszkańcy osiedli chcą się jednak dodatkowo zorganizować, by wspólnie uczestniczyć w różnego rodzaju konkursach, zawodach, spotkaniach, wycieczkach.

Statut mówi też o działalności „zmierzającej do integracji społeczności lokalnej oraz pobudzania aktywności obywatelskiej mieszkańców”. Brzmi to bardzo oficjalnie i urzędowo...

Ale dotyczy spraw jak najbardziej przyziemnych, miłych i bliskich polkowiczantom. Przecież można sobie wyobrazić, że na atrakcyjnych terenach wokół Szkoły Podstawowej nr 1 lub innych, organizuje się jednodniowe spotkanie integracyjne dla wszystkich mieszkańców zainteresowanego osiedla, z muzyką i z poczęstunkiem. Dla każdej grupy wiekowej podczas takiego spotkania można przygotować jakieś atrakcje. Nasze polkowickie organizacje pozarządowe i inne instytucje mogą propagować wśród mieszkańców swoją działalność. Czy to nie dobra okazja, żeby się bliżej poznać, porozmawiać?

Statut mówi również o opiniowaniu wniosków Burmistrza i Rady Miejskiej, dotyczących zadań realizowanych na osiedlu.

Najistotniejsze, aby istniało gremium, które reprezentowałoby osiedle – żeby mogło opiniować zamierzenia organów gminy, a nawet doradzić, zwrócić uwagę na potrzeby mieszkańców. Organizujemy, co prawda, spotkania z mieszkańcami, ale nigdy

nie jest tak, że frekwencja jest 100-procentowa. Zawsze przychodzą ci, którzy są aktywni albo mają wolny czas, ale są też inni – niezadowoleni z uzgodnionych i zrealizowanych decyzji.

Zadań i pomysłów na działalność rad, jak widać, jest wiele. Ale na to wszystko potrzeba pieniędzy...

Moim wstępnym postulatem jest, aby każdego roku Burmistrz i Rada Miejska przeznaczali na działalność mieszkańców na osiedlach nie mniej niż 1 procent budżetu. Obecnie 1 procent to są 2 miliony złotych, więc na wiele inicjatyw powinno wystarczyć. Oczywiście, wcześniej trzeba skonstruować ramy prawne dla takiego finansowania. Finanse publiczne muszą być pod kontrolą, więc procedury na pewno będą wymagały uzgodnień np. z Regionalną Izbą Obrachunkową. Ja uważam, że wspieranie rad osiedlowych powinno się odbywać za pośrednictwem instytucji, które już w gminie istnieją. Zamiast dawać pieniądze „do ręki”, gmina może na przykład wykupić tory na zawody w bowlingu, ufundować nagrody w konkursie, kupić potrzebne na dowolną imprezę wyposażenie, stroje czy udostępnić swoje obiekty sportowe. Być może osiedlowe zawody w nordic walking czy w kręgle z czasem rozwiną się w zawody międzyosiedlowe, a nawet w cykliczne mistrzostwa Polkowic? Wszystko zależy od kreatywności samych Polkowiczanki.

Zwłaszcza, że na brak obiektów do takich rozrywek Polkowice nie narzekają...

Mamy „orliki”, boiska osiedlowe, boisko lekkoatletyczne, stadion KS Polkowice, Centrum Piknikowe, Aquapark,

nowe świetlice oraz boiska i inne obiekty rekreacyjne na naszych wioskach. Przykładów można by wymienić więcej. Mamy zatem infrastrukturę, która mogłaby służyć nie tylko profesjonalnym drużynom, ale wszystkim zainteresowanym i zorganizowanym mieszkańcom naszej gminy.

Z możliwości finansowych polkowickiego budżetu korzystają już rady sołectek. Rady osiedlowe podążą więc za nimi?

Dobre przykłady sołectw i osiedla Polanka należy wykorzystać. Najważniejsze, aby to wszystko robić w przyjaznej atmosferze, z ludźmi, którzy chcą i mogą dać z siebie jeszcze więcej. Więcej dla swoich sąsiadów, dla osiedla, dla całej naszej małej ojczyzny. To wszystko sprawdziło się już w świecie dojrzałych demokracji i u nas również tak będzie.

Deklaracja niczym z plakatu wyborczego...

Do składanych obietnic z reguły nie mamy zaufania. Ale proszę spojrzeć na Polkowice z perspektywy minionych dwudziestu czterech lat. Zmieniliśmy sypialnię górniczą w piękne miasteczko. Ile razy nasi mieszkańcy usłyszeli od przyjezdnych: „ładnie tu macie”? Jestem pewien, że nie raz. I jest to dla nas wszystkich powód do dumy. Gdy kiedyś mówiłem o budowie pięknego Rynku, o Aquaparku, strefie ekonomicznej, czy też Powiecie Polkowickim i wyższej uczelni – to też brzmiało, jak hasło z plakatu. Teraz chcemy zrobić z mieszkańcami kolejny krok, to wszystko.

*Rozmawiała
Miroslawa Bożyńska*

Rekordowe ilości odpadów podczas zbiórki wielkich gabarytów.

Wyrzucanie na całego

Na terenie Związku zakończyła się pierwsza w tym roku zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Efekty przeszły oczekiwania organizatorów akcji.

Po pierwsze, okazało się, że w domach i mieszkaniach wciąż mamy mnóstwo niepotrzebnych przedmiotów – pomimo, że ostatnia taka zbiórka miała miejsce zaledwie pół roku temu. Z wystawek przy Osiedlowych PSZOK-ach skorzystali też złomiarze i zbieracze, którzy dokładnie przeglądali wyrzucone rzeczy. Wiele przedmiotów zniknęło z placu, zanim na miejscu pojawił się samochód firmy wywozowej – bo to, co dla jednych niepotrzebne, dla innych było całkiem przydatne.

Odpadów było tak dużo, że trzeba było wykonać kilka kursów, zanim teren został uprzątnięty. Niestety, bardzo często działo się tak dlatego, że zbiórkę, zorganizowaną dla mieszkańców, wykorzystywały firmy prowadzące działalność przemysłową lub rolniczą. Wystawki wypełniły m.in. wielkie opony, i to w ilościach niemal hurtowych. Do bałaganu przyczynili się również ci mieszkańcy, którzy na stosy rzeczy wyrzucali odpady budowlane, a nawet trawę. Jak usłyszeliśmy w konsorcjum, zajmującym się odbiorem odpadów, koszty tej wystawki znacznie przekroczą te zaplanowane. Każdy odpad trzeba wysegregować i dopiero potem go odpowiednio zagospodarować. Za recykling opon czy niebezpiecznych odpadów budowlanych firma będzie dodatkowo zapłacić. Wcześniej czy później te koszty mogą więc wpłynąć na wysokość opłaty śmieciowej.



Pozbywanie się opon – odpadów z prowadzonej działalności gospodarczej lub rolniczej – podczas wystawek zorganizowanych wyłącznie dla mieszkańców jest nielegalne. Niestety, zwozili je podczas ostatniej zbiórki przedsiębiorcy z tej samej wsi, niekiedy „przyjeżdżali” do PSZOK-ów z innych gmin.

Według pierwszych szacunków podczas tygodnia wystawek we wszystkich gminach Związku zebrano 233 tony 340 kg odpadów wielkogabarytowych (ilość nie uwzględnia sprzętu RTV). Najwięcej – 55,82 t – w Polkowicach. Na drugim „miejscu” znalazła się gmina Radwanice (45,92 t), a na trzecim – miasto Przemków (34,22 t). Ilości zebrane na pozostałym obszarze: miasto Chocianów – 13,70 t, gmina Polkowice – 6,52 t, gmina Chocianów – 15,32 t, gmina Jerzmanowa – 22,26 t, gmina Grębocice – 9,64 t, gmina Przemków – 11,70 t, gmina Gaworzyce – 17,24 t, gmina Pęcław – 1 t.

Mirosława Bożyńska



Zbiórka wielkich gabarytów w jakże innej odświeżeniu: wszystko schludnie ułożone.

Dzwony też umyją



Wiosenne mycie pojemników w PSZOK-ach, o których pisaliśmy w poprzednim numerze „Jedności”, obejmie również kontenery i „dzwony”, stojące we wszystkich Punktach na terenie ZGZM. – Niebawem ogłosimy przetarg na te usługi, a w maju i czerwcu wykonawca już pojawi się w terenie – poinformował Arkadiusz Bloch, dyrektor działu gospodarki odpadami w ZGZM.

Ważne!

Pojemniki na odpady zmieszane powinny być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu, z podaniem adresu nieruchomości, do której należy. Oznakowanie pojemnika można wydrukować na białej kartce i przykleić. To ważna informacja m.in. dla firmy zajmującej się odbiorem śmieci spod domów – zwłaszcza tych, zamieszkałych od niedawna. W dniu odbioru odpadów pojemniki powinny być łatwo dostępne dla pracowników obsługujących śmieciarkę (i znajdować się przed posesją, a nie na jej terenie).

(mb)



Coraz więcej osób pyta, jak zgodnie z nowymi przepisami, pozbyć się zużytych rzeczy.

W Centralnym – bezpłatnie

Miejszem, w którym każdy mieszkaniec z terenu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego może oddać większość powstałych w domu odpadów jest Centralny PSZOK. Jego funkcję pełni Zastępczy CPSZOK, prowadzony przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej w Polkowicach przy ul. H. Dąbrowskiego 2.

Z rozmów i pytań, kiero-

wanych do Związku przez mieszkańców wynika, że coraz więcej osób chce pozbywać się swoich śmieci w sposób odpowiedzialny i zgodny z nowym prawem.

Najczęściej pytają Państwo o to, czy można do Zastępczego PSZOK-u przywieźć odpady rozbiórkowe. Przypominamy zatem: rozbiórkowe lub budowlane odpady są jedną z frakcji, które

każdy z mieszkańców ośmiu związkowych gmin może w Zastępczym Centralnym PSZOK-u oddać za darmo. Nie trzeba zresztą przywozić ich osobiście. Jeśli ktoś planuje remont lub jest w trakcie prac budowlanych może zamówić kontener na takie odpady. Firma go podstawi pod wskazany adres i w zgłoszonym terminie odbierze. Ta dodatkowa

usługa jest odpłatna. Koszt zależy od wielkości kontenera: 149,00 zł – za poj. do 1 m³ lub 490,00 zł – za poj. 7 m³.

Podobnie wygląda sprawa z wywozem odpadów zielonych. Koszt takiej usługi każdorazowo wynosi 9,90 zł za poj. 0,24 m³ (pojemnik może znajdować się w dyspozycji właściciela nieruchomości przez dłuższy, ustalony w trakcie zgłoszenia czas).

Obie usługi zamawia się w Biurze Obsługi Klienta, osobiście lub telefonicznie, dzwoniąc

pod numer 76 846 29 44.

Do Zastępczego Centralnego PSZOK-u można przywieźć i oddać bezpłatnie również: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony.

Punkt jest czynny od poniedziałku do soboty w godz. 10.00 – 18.00, oprócz dni ustawowo wolnych od pracy. tel. 76 846 29 35.

(mb)

ZGZM po raz kolejny finansuje zdrowotne programy, skierowane do młodych mieszkańców.

Ćwiczenia i szczepionki

W siedzibie Związku rozstrzygnięto w ostatnim czasie konkursy na dwa prozdrowotne programy. Pierwszy z nich, pn. „Oswoić przestrzeń” będzie realizowany dzięki ZGZM już trzeci rok z rzędu. Chodzi o zajęcia rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży z dysfunkcjami narządu ruchu oraz m.in. dziecięcym porażeniem mózgowym. Związek sfinansuje terapię dla ok. 35 osób w dwu- i czterotygodniowym cyklu. Program przewiduje m.in. zabiegi przy użyciu specjalistycznych urządzeń (zajęcia na pionizatorze, masaż wirowy, aquavibron, krioterapia, inhalacje z muzykoterapią). Koszt projektu to odpowiednio 1650 i 3200 zł na osobę.

Nieco inny charakter ma drugi z programów, skierowany do dziewcząt z rocznika 1999. Chodzi o profilaktykę zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego. Szczepienia w tym kierunku obejmą wszystkie dziewczęta (396 osób), zameldowane na terenie gmin Chocianów, Gawo-



Fot. Archiwum ZGZM

W tym roku z rehabilitacyjnych ćwiczeń i zabiegów skorzysta ok. 35 niepełnosprawnych dzieci.

rzyce, Grębocice, Jerzmanowa, Pęcław, Polkowice, Przemków i Radwanice. Szczepienia są jedną ze skuteczniejszych metod zapobiegania rakowi szyjki macicy

u kobiet. Program realizuje, jak w trzech poprzednich latach, Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych.

(mb)

Pierwsze pojemniki na odzież już stoją.

Nie ubierzesz – oddaj

Można do nich wrzucać zużyte ubrania, obrusy, prześcieradła i inne tekstylia – pierwsze pojemniki na odzież pojawiły się w Polkowicach w drugi wtorek kwietnia. Są oznakowane wyraźnym logo „Polskiego Czerwo-

nego Krzyża” i służą do zbiórki ubrań i tekstyliów zniszczonych, choć jeszcze nadających się do użytku. Kontenery postawiono przy Osiedlowym PSZOK przy 11 Lutego 7, Skalników 63 oraz Ociosowej 21. W następnych

tygodniach kolejne kontenery pojawią się w innych miejscach w Polkowicach oraz w gminach należących do ZGZM.

(mb)



Fot. Archiwum OR PCK Polkowice

Część zebranej w kontenerach odzieży trafi do osób potrzebujących z naszego terenu, część natomiast zostanie sprzedana, a uzyskane pieniądze w całości będą przekazane do Oddziału Rejonowego PCK w Polkowicach i przeznaczone na charytatywne przedsięwzięcia, m.in. zakup szkolnych wyprawek dla dzieci.

Alfabetyczny spis odpadów – odc. 8

Hasła w naszym śmieciowym skorowidzu zawierają kolejno: nazwę przedmiotu, rodzaj odpadu, do którego jest zaliczany, oraz pojemnik lub miejsce, gdzie można się takiego odpadu pozbyć zgodnie z prawem, obowiązującym na terenie ZGZM. W niektórych objaśnieniach hasel jest mowa o symbolach, którymi mogą być oznaczone opakowania. Chodzi o następujące znaki:



oznacza, że opakowanie nadaje się do recyklingu,



opakowanie do ponownego wykorzystania,



opakowanie biodegradowalne, które w czasie kompostowania nie uwalnia żadnych szkodliwych substancji,



znak aluminium; oznacza, że produkt lub jego opakowanie wykonane jest z aluminium i nadaje się do recyklingu.

O – c.d.

ołówki > odpady zmieszane;

opakowania do gazu sprężonego (butla gazowa, nabój gazowy) > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;

opakowania po aerozolach > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;

opakowanie po chipsach > odpady wielomateriałowe > pojemnik żółty lub Centralny PSZOK;

opakowanie po jogurcie > odpady plastikowe > żółty pojemnik;

opakowanie po kawie > odpady wielomateriałowe > pojemnik żółty lub Centralny PSZOK;

opakowania po kosmetykach szklane > odpady szklane > pojemnik zielony;

opakowania z kartonu po mrożonkach > odpady zmieszane;

opakowania po mrożonkach, z powłoką z tworzywa sztucznego > odpady wielomateriałowe > pojemnik żółty;

opakowanie plastikowe po szamponach, płynach do mycia ciała > odpady plastikowe > pojemnik żółty;

opakowania z tworzywa sztucznego (puste) po tabletkach > odpady zmieszane;

opony > odpady niebezpieczne, wielkogabarytowe > Centralny PSZOK.

P

panele > odpady rozbiórkowe i budowlane > Centralny PSZOK;

papier brudny, zatłuszczony > odpady zmieszane;

papier listowy > odpady papierowe > pojemnik niebieski > Centralny PSZOK;

papier do pisania > odpady papierowe > pojemnik niebieski > Centralny PSZOK;

papier do drukarki > odpady papierowe > pojemnik niebieski > Centralny PSZOK;

papier opakowaniowy (szary) > odpady papierowe > pojemnik niebieski;

papier opakowaniowy błyszczący, prezentowy > odpady plastikowe > pojemnik żółty;

papier pergaminowy (tłusty, zabrudzony) > odpady zmieszane;

papier po margarynie > odpady zmieszane;

papier prebitkowy > odpady zmieszane;

papier termiczny > odpady zmieszane;

papier termiczny do faxu > odpady zmieszane;

papier ścierny > odpady rozbiórkowe i budowlane > Centralny PSZOK;

papier z powłoką foliową > odpady plastikowe wielomateriałowe > pojemnik żółty;

parasol > odpady wielomateriałowe > Centralny PSZOK;

cdn.



**Radosnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,
pogodnego wiosennego nastroju
oraz serdecznych spotkań
w gronie najbliższych
życzą**

Emilian Stańczyszyn – Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
Marek Tramś – Starosta Polkowicki
Sabina Zawis – Wójt Gminy Radwanice
Lesław Golba – Wójt Gminy Jerzmanowa
Roman Jabłoński – Wójt Gminy Grębocice
Artur Jurkowski – Wójt Gminy Pęcław
Roman Kowalski – Burmistrz Chocianowa
Stanisław Pępkowski – Burmistrz Przemkowa
Jacek Szwagrzyk – Wójt Gminy Gaworzyce
Wiesław Wabik – Burmistrz Polkowic





Sieroszowice znów ważne dla naszego regionu.

57. rocznica odkrycia złóż miedzi



Delegacja górników Zagłębia Miedziowego oddaje hold pamięci odkrywcy złóż miedzi Janowi Wyżykowskiemu.

nia, zwracając przy okazji uwagę nie tylko na gospodarczą, ale i społeczną jego rangę.

W uroczystości wzięła również udział Orkiestra Zakładów Górniczych Polkowice – Sieroszowice. W części artystycznej wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Buczynie, które w humorystyczny i ciekawy sposób przedstawiły pracę górników pod ziemią. Po nich z krótkim recitalem zaprezentował się zespół ludowy „Swojacy”. Nie zabrakło także pierogów, słynnych „Jaśków”, które tak lubił Jan Wyżykowski.

Na zakończenie goście obdarowani zostali przygotowanymi przez szkołę upominkami, tekstem równie zabawnie, co pouczająco opisaną „Legendą o odkryciu złóż miedzi w Sieroszowicach”.

(oprac. Grzegorz Tomicki)

Pięćdziesiąt siedem lat temu dr Jan Wyżykowski odkrył złoża rud miedzi w Sieroszowicach. To bardzo ważna data dla naszego regionu. Z okazji tej rocznicy 24 marca odbyła się uroczystość upamiętniająca ten dzień. Rozpoczęła się ona w miejscu, gdzie z szybu wiertniczego S-1 wyciągnięto pierwszą próbkę rud miedzi

Wszystkich przybyłych gości przywitała wójt gminy Radwanice Sabina Zawis, która podkreśliła wagę tego spotkania. Głos zabrał również Marek Bestrzyński z Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. w Lubinie. Pod historycznym obeliskiem symboliczne wiązanki kwiatów złożyli: przedstawiciele wszystkich zakładów górniczych i hutniczych oraz Starostwa Polkowickiego, władze samorządowe, sołtys z Radą Sołecką Sieroszowic, młodzież i dzieci ze szkół z terenu gminy Radwanice, a także delegacje szkół, które noszą imię odkrywcy.

Następnie prezes Towarzystwa Przyjaciół Jana Wyżykowskiego Wanda Wdowiak zaprosiła wszystkich na drugą część uroczystości, która odbyła się w Sali Miedziowej w Sieroszowicach.

Obchody rocznicy uświetniły swoją obecnością posłanki Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska i Ewa Drozd oraz pani wicewojewoda Ewa Mańkowska, które podniosły rangę wydarze-



Na przekór nie pogodzie przybyłym gościom pogody ducha nie brakowało. Na zdjęciu: Pani Poseł Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, Pani Wicewojewoda Ewa Mańkowska, Wójt Gminy Radwanice Sabina Zawis, Skarbnik Gminy Anna Barylik, Wójt Gminy Jerzmanowa Lesław Golba, Dyrektor GOK w Radwanicach Renata Piasecka-Friczka.



Pani Poseł Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska oraz Pani Poseł Ewa Drozd składają symboliczne wiązanki kwiatów pod historycznym obeliskiem.

Otwarcie sezonu wędkarskiego.

Moczyli w Buczynie

Dwudziestu trzech uczestników i ok. 40 opiekunów – mieszkańców gminy Radwanice i Głogowa – wzięło udział w zawodach w wędkarstwie spławikowym, które odbyły się 6 kwietnia w Buczynie. Imprezę zorganizował Uczniowski Klub Sportowy „Alternatywa”, działający przy Samorządowym Centrum edukacji w Radwanicach.

Zawody rozgrywano w dwóch kategoriach wiekowych, a nad ich prawidłowym przebiegiem czuwali sędziowie Zbigniew Naumowicz oraz Krzysztof Leszczewski. W młodszej grupie zwyciężył Bartosz Seweryn, przed Wiktoria Piasecką i Pauliną Laszczowską, zaś w grupie starszej zawody wygrał Kacper Talarski, przed Szymonem Gościewiczem i Kacprem Koropcukiem. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe statuetki, zaś wszyscy uczestnicy – dzięki sponsorom – upominki w postaci żyłki, haczyków, zanęty i materiałów szkoleniowych.

(mb)

Do fotografii, upamiętniającej pierwsze w tym roku zawody,



z uczestnikami stanęli sędziowie oraz wręczający nagrody: wicestarosta Kamil Ciupak i prezes Klubu Zdzisław Śnioszek.

Ozdoby, stroiki i palmy w Radwanicach.

Wystawione przed świętami



Panie ze Stowarzyszenia Twórców Rękodzieła Ludowego Gminy Radwanice oraz – gościnnie – Gminny Ośrodek Kultury w Jerzmanowej zaprosili 6 kwietnia mieszkańców do obejrzenia Wystawy Wielkanocnej. Największym zainteresowaniem odwiedzających cieszyły się własnoręcznie robione palmy i cekinowe zwierzęta wielkanocne. W trakcie wystawy ogłoszono także wyniki uczniowskiego konkursu na świąteczną kartkę. W kategorii szkół podstawowych

klas I-III nagrody otrzymali: Weronika Kiekierz (I miejsce), Mateusz Zymiak (II m.) i Wiktoria Stefan (III m.); w kategorii klas IV-VI zwyciężyli: Oliwia Andrejczyn (I miejsce), Kinga Radecka (II m.) i Klaudia Łuczak (III m.), zaś wśród gimnazjalistów za najpiękniejsze uznano prace Klaudii Raś, Marty Niemasz oraz Zuzanny Woźnicy. Wyróżnienie przyznano Stanisławowi Steciagowi.

(mb)

Wiadomości Przemkowskie



Fot. Archiwum redakcji

Nie można stać w miejscu

– rozmowa ze Stanisławem Pępkowskim, burmistrzem Przemkowa

Do urzędu wreszcie trafił, przygotowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, budżet gminy i teraz można na nim pracować, czyli nanosić zmiany zgodnie z potrzebami. Na pewno przygotował pan poprawki do tego budżetu.

Oczywiście, ponieważ wielu aspektów działalności gminy RIO nie uwzględniło, a zmiany są konieczne choćby po to, żebyśmy mogli kontynuować już rozpoczęte inwestycje. Po stronie wydatków powinniśmy więc zapisać m.in. wszystkie projekty, na które otrzymaliśmy środki unijne. Mam na myśli dalszą termomodernizację budynków użyteczności publicznej, wszystkich świetlic wiejskich, budowę placu zabaw dla dzieci, remont boiska „Arkonu”, a wreszcie realizację projektu „Wykluczenie cyfrowe”, na którą przyznano nam ponad milion złotych.

To wydatki, a co proponuje pan po stronie dochodów? Bo przecież ich brak to największa bolączka gminy...

Największą bolączką są obciążające nasz budżet kredyty - po raz kolejny więc przedstawię Radzie projekt restrukturyzacji zadłużenia. Mam wielką nadzieję, że tym razem uda się przekonać radnych do działań, które trzeba podjąć natychmiast, nie czekając na wybory samorządowe.

Projekt jednej z uchwał dotyczy także sprzedaży nieruchomości gruntowych. To również wpisuje pan do dochodów?

Szacuję, że wpływy z tego tytułu mogą wynieść ok. 4 mln zł.

Pod obrady wrócił także temat budowy hali sportowej w Przemkowie. Po ubiegłorocznym

fiasku rozmów wydawało się, że to sprawa zamknięta na długi czas.

Nie może być zamknięta, dopóki nie ma decyzji, czy i w jaki sposób zakończymy tę inwestycję. Stąd moja propozycja przyjęcia deklaracji, którą - jako wiążące stanowisko władz samorządowych - będzie można przedstawić w ministerstwie sportu i turystyki.

Opozycja w Radzie od dłuższego czasu skutecznie blokuje pana inicjatywy czy projekty uchwał. Nie sądzi pan, że tym razem będzie podobnie?

Wiele razy już mówiłem, co sędzę o tym „blokowaniu”. Sytuacja gminy wymaga jednak szybkich decyzji i działań. Naprawdę nie można stać w miejscu i nic nie robić.

*Rozmawiała
Mirostawa Bożyńska*

Serdecznie zapraszam mieszkańców na sesję Rady Miejskiej w Przemkowie, która odbędzie się w piątek 25 kwietnia 2014 r. w sali nr 27 Urzędu Miejskiego. Obrady rozpoczną się o godz. 16.00 i będą dotyczyły spraw istotnych dla funkcjonowania naszej gminy.



W przemkowskiej szkole trwa realizacja projektu pn. „Modernizacja kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku II”.

Konkursy i wycieczka



Zwiedzanie połączone z nauką.

Zasadnicza Szkoła Zawodowa przy Zespole Szkół w Przemkowie jest jedną z 250 placówek w naszym województwie, które uczestniczą w tym programie. Jego głównym celem jest zwiększenie atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego oraz jak najlepsze dostosowanie kształcenia zawodowego do lokalnego rynku pracy.

Oprócz uczestniczenia w zajęciach dodatkowych w szkole, uczniowie ZSZ z Przemkowa mieli już możliwość poszerzenia swoich umiejętności w kursach obsługi kasy fiskalnej oraz kuchni molekularnej. W ostatnim miesiącu aktywnie zaangażowali

się w konkurs zawodowy „Najlepszy uczeń w zawodzie 2014”. Zgłosili swój akces aż do siedmiu zawodów: sprzedawca, kucharz, operator obrabiarek skrawających, fryzjer, murarz-tylnik, elektryk, mechanik pojazdów samochodowych i elektryk. Dodajmy, że żadna ze szkół powiatu polkowickiego nie zgłosiła aż tylu uczestników. Większość etapów subregionalnych odbywała się w Legnicy, zaś sprzedawcy rywalizowali w Bolesławcu, fryzjerki we Wrocławiu.

Jak im poszło w konkursach? Mechanicy pojazdów samochodowych, operatorzy obrabiarek i fryzjerki zajęli trzecie

miejsca, elektrycy miejsce drugie, zaś uczący się zawodu murarz-tylnik wywalczyli awans do finału wojewódzkiego.

Po zaciętej konkursowej rywalizacji oraz ciężkiej i owocnej pracy, przyszedł czas na odpoczynek. 4 kwietnia 35 uczniów przemkowskiej zawodówki pojechało na wycieczkę do stolicy Polski. Zdążyli zobaczyć główne atrakcje Warszawy: Plac Piłsudskiego wraz z Grobem Nieznanego Żołnierza, Plac Zamkowy z Kolumną Zygmunta, Uniwersytet Warszawski, Pałac Prezydencki, Starówkę, kościół p.w. Świętego Krzyża, Krakowskie Przedmieście i pomnik Kopernika. Odpoczynek i zabawę połączono z edukacją, bowiem wycieczkowicze zwiedzili również Centrum Nauki Kopernik.

– Uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Przemkowie, pomimo iż nie są największą szkołą w regionie, potrafią wykazać się na wielu niwach, czy to konkursowych, szkoleniowych czy też zabawy – czytamy w nadesłanej relacji.

Realizowany w latach 2010-2014 program „Modernizacja kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku II” jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny. Jego koszt, to ponad 104,5 mln zł.

(mb)

Piękna uroczystość w USC.

Ich złote gody



Fot. Archiwum Gminy Przemków

Państwo Czesława i Piotr Kmitowie obchodzą 50-lecie swojego związku. Medal za Długoletnie Pożycie Mażeńskie przyznał Jubilatom Prezydent RP, wręczył zaś 8 kwietnia na uroczystym spotkaniu w Urzędzie Stanu Cywilnego burmistrz Przemkowa Stanisław Pępkowski.

Odznaczeni to zasłużeni mieszkańcy Przemkowa. Pan Piotr 30 lat przepracował w Zakładach Metalurgicznych, a pani Czesława w Nowosolskiej Fabryce Nici. Małżonkowie prowadzili również niewielkie gospodarstwo rolne. Państwo Kmitowie dochowali się pięciorga dzieci i licznej gromady wnucząt. Gratulujemy i życzymy dużo zdrowia, rodzinnego szczęścia oraz wielu kolejnych wspólnie przeżytych lat.

(red)

Szanowni Mieszkańcy!

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2 maja 2014 r. (piątek)

Urząd w Przemkowie będzie nieczynny. Za utrudnienia przepraszamy.

Eliminacje strefy legnickiej.

Szachowa Gimnazjada

Drużyny szachowe gimnazjów i liceów z naszego regionu spotkały się pod koniec marca w legnickim Klubie Nauczyciela by powalczyć o kwalifikacje w Dolnośląskiej Gimnazjadzie Młodzieży w szachach drużynowych.

Wśród dziewięciu gimnazjów znalazła się drużyna Publicznego Gimnazjum w Zespole Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie. Szachiści – w składzie: Martyna Adamiak, Przemysław Mendel, Szymon Dryja i Alan Szatkowski – po zaciętej rywalizacji ulegli Gimnazjum nr 1 z Polkowic (1:3) i Gimnazjum nr 4 z Lubina (1,5:2,5). Resztę meczów wygrali, w niektórych wręcz deklasując przeciwnika 4:0. Przemkowscy gimnazjaliści ostatecznie zajęli trzecie miejsce. Lokata dobra, jednak do finału dolnośląskiego mogły awansować tylko dwie drużyny. Zabrakło im jednego punktu!

Klasyfikacja końcowa wyglądała następująco: I miejsce zajęło Gimnazjum nr 1 z Polkowic, II – Gimnazjum nr 4 z Lubina, 3 – Publiczne Gimnazjum z Przemkowa, 4 – Gimnazjum z Wia-drowa, 5 – Gimnazjum nr 9 z Legnicy, 6 – Gimnazjum ze Złotoryi, 7 – Gimnazjum Salezjańskie z Lubina, 8 – Gimnazjum TWP z Legnicy i 9 miejsce Gimnazjum z Chocianowa. Najwięcej punktów z drużyny przemkowskiej uzyskał Przemek Mendel.

(mb)



Fot. Archiwum Gminy Przemków

Przemkowska drużyna (po prawej) chwilę przed startem w szachowych zmaganiach.

Koniem w bok

75 szachistów – uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych – wzięło udział w tegorocznej edycji powiatowego turnieju szachowego. Impreza odbyła się 7 kwietnia w Zespole Szkół w Przemkowie. Uczestnicy – uczniowie szkół z Przemkowa, Polkowic, Radwanic i Chocianowa - rozegrali siedem rund systemem szwajcarskim, sędziował Stanisław Stępiński. Najlepsi w poszczególnych kategoriach okazali się: Kacper Werner – wśród uczniów szkół podstawowych klas I-III, Michał Gliszczynski – wśród klas IV-VI, Tomasz Jankowiak – spośród gimnazjalistów i Stanisław Barański w kategorii open uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

(mb)



Fot. Archiwum Gminy Przemków

Puchary, ufundowane przez Starostę Polkowickiego oraz nagrody i dyplomy wręczyli przewodniczący rady powiatu Tadeusz Kowalski, sędzia zawodów Stanisław Stępiński oraz dyrektor ZS Dariusz Dźwigaj.



Fot. Archiwum Gminy Pęcław

Rozstrzygnięto przedświąteczny Konkurs Wielkanocny.

Jaja i baby

Pięć sołectw gminy Pęcław zdecydowało się uczestniczyć w tegorocznym Konkursie Wielkanocnym, który odbył się 12 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Białogórze. Palma zwycięstwa przypadła Kotowicom.

W konkursie wzięły udział reprezentacje Leszkowic, Kotowic, Wietszyc, Drogłowic i Wojszyna, panie Paulina Bloch i Elżbieta Mandziuk oraz zespół ludowy „Pęcławianki”. Stoły uginały się od pyszności, zachwycając bogactwem potraw i prac wykonanych przez lokalnych artystów. Komisja konkursowa

nie mogła narzekać na brak pracy, zwłaszcza że ekspozycje oceniano aż w czterech kategoriach: symbole wielkanocne, potrawy, ozdoby wielkanocne i estetyka stołu. Po naradzie i podsumowaniu punktacji z kart ocen, jury wyłoniło zwycięzców konkursu. Miejsce pierwsze przyznano sołectwu Kotowice, miejsce drugie zdobyło Koło Gospodyń „Rosa” z Wietszyc, a trzecie – sołectwo Leszkowice. Zwycięzcy otrzymali nagrody finansowe, wręczono również nagrody za udział w konkursie.

(mb)



Zaświecą po nowemu

Gmina Pęcław podpisała z firmą Tauron Polska Energia trzyletnią umowę na obsługę oświetlenia drogowego. Umowa przewiduje nie tylko zmniejszenie kosztów za tę usługę, ale również dodatkowe korzyści, wynikające ze współpracy z energetyczną spółką.

W ramach umowy dostawca zobowiązał się na swój koszt wybudować linię oświetlenia drogowego w Białogórze oraz założyć 4 oprawy oświetleniowe na tamtejszym osiedlu nowo wybudowanych domów jednorodzinnych. Koszt przedsięwzięcia oszacowano na 11 tys. 900 zł netto. Ponadto w gminie 5 sztuk opraw typu LED zastąpi starsze oprawy, które z kolei zostaną zdemontowane i wykorzystane w innych miejscach.

(red)

Był korowód, uroczysta msza i świąteczne konkursy.

Powiatowa Niedziela Palmowa

„Pierwsze Stoły Wielkanocne” – pod taką nazwą w Niedzielę Palmową odbyła się w Gaworzycach impreza powiatowa. W scenarii barokowego pałacu mieszkańcy naszego regionu mogli podziwiać pięknie zastawione stoły, poznawać i degustować potrawy z różnych regionów Polski. Wśród najbardziej wyszukanych dań znalazły się m.in. jaja w gorącym mleku, mieszanka dulibska, jaja w chrzanie i pieczone gołębie.

O radosną atmosferę w pałacowej sali kominkowej zadbały zespoły „Sobinianki” i Zespół Górali Czadeckich „Dawidenka”.

Podczas tegorocznej imprezy w Gaworzycach zaprezentowano to co najlepsze: tradycje, obrzędy, wspaniałą sztukę kulinarną, swoje talenty i miłość do małej ojczyzny, aby promować swoje, a zarazem nasze najmocniejsze i najlepsze strony. Siła lokalnych społeczności, siła naszego regionu tkwi w ludziach, w umiejętności wydobycia atutów oraz ich prezentowania. To jest największy potencjał i to wspaniale potrafiły pokazać Gaworzycy podczas tegorocznych „Pierwszych Stołów Wielkanocnych”.

Małgorzata Somerfeld-Lasko



Fot. Archiwum Jedności

Sobinianki pokazały się w całej krasie, prezentując nie tylko swoje wypieki na jednym z wielkanocnych stołów, ale również swój kunszt wokalny.



Gmina Jerzmanowa pokazała się na świątecznej wystawie w Głogowie.

Zastawili stoły

Klimat wystawy był prawdziwie świąteczny. Na 32 stoiskach w Technikum nr 6 kucharki i kucharze z całego powiatu głogowskiego pokazali, co najlepszego szykują na wiosenne święta. Tłumy odwiedzających degustowały potrawy, podziwiała występy zespołów ludowych oraz przygotowane plamy i stroiki.

Gminę Jerzmanowa reprezentowały na wystawie Koła Gospodyń Wiejskich z Jaczowa, Potoczka, Smardzowa i Modłej. Na stołach królowały przepisy według tradycyjnych receptur.

– Przyjeżdżamy tu od 14 lat każdego roku – powiedziała Maria Słomiana z Jaczowa. – Na dzisiaj przygotowałyśmy mazurki – owocowy, makowy, orzechowy – baby drożdżowe, zające tortowe i drożdżowe, pieczone baranki, jajko nadziewane szpinakiem i sałatką z paluszków krabowych, klopsiki z piersi kurczaka z anansem na chlebek.

Największe kulinarne wzięcie miała jednak przepyszna potrawka wielkanocna. Kto jej spróbował, prosił o przepis

– Następnym razem będziemy musieli przygotować przepis na kartkach... – mówił Kazimierz Zastawny, który serwował danie.

Swój kulinarny kunszt pokazały panie z KGW w Potoczku: Barbara Kupeć, Wanda Piotrowska, Małgorzata Wojcieszak i Wioletta Janiak. Efektownie połączyły tradycjonalizm z finezją i ciekawymi pomysłami. Przygotowane przez nie potrawy przyciągały do ich stołu tłumy – każdy chciał spróbować smakołyków. Urzekający był miniaturowy stół wiejski z wędlinami własnego uboju i wyrobu, które podarował rolnik z Potoczka,

Krzysztof Nester. Była więc wędzona szynka, boczek, kaszanka, salceson.

– Do wystawy przygotowujemy się dwa tygodnie, licząc prace związane z wykonaniem stroików, palm, dekoracji, drewnianych zajączków, które dodają prezentacji niezwykle uroku – przyznała Wanda Piotrowska.

Gospodynie ze Smardzowa przygotowały degustację na słodko. Jak powiedziała przewodnicząca Koła Beata Malczyńska, wypieki są dziełem siedmiu osób, choć na wystawie sołectwo reprezentowały trzy – Barbara Pasternak, Agnieszka Omasta i przewodnicząca. Ich stół ciekawił przede wszystkim gospodynie, które z ciekawością słuchały porad, dotyczących receptur. Odwiedzały je także łasuchy, bowiem na stole królowały ciasta: mazurki w kształcie jajek, mazurki waflowe, babeczki, sernik z rosą, ciasta z masą i lukrowane.

Sołectwo Modła chwalało za elegancję prezentowanej ekspozycji: wiosenne barwy, gustowne stroiki, zmysłne serwetniki – a wśród nich tradycyjne potrawy wielkanocne: szynka po staropolsku, kiełbasa ręcznie robiona z cebulką i na smalcu, mazurki, cytryna faserowana tuńczykiem, sałatki jajeczne.

– W naszej wiosce raz miesiącu spotykamy się na kursie gotowania lub aby wymienić doświadczenia – powiedziała sołtys Bożena Wójcik – Każda, która coś potrafi, uczy inne dekoracji stołów, wykonania stroików, palm wielkanocnych, ozdabiania wazonów.

Stół na wystawę powstał dzięki zaangażowaniu czterech mieszkanki Modłej: Ani Woź-



Stół KGW z Potoczka, na zdjęciu: Małgorzata Wojcieszak, Wioletta Janiak, Barbara Kupeć oraz wójt Lesław Golba



Ten stół powstał dzięki zaangażowaniu mieszkanki Modłej: Ani Woźniak – która ma smak i wycucie, potrafi pięknie dekorować stoły; Grażyny Marcyniuk – która piecze cudowne ciasta, Anieli Hanusiak, z której przepisów powstają pasty jajeczne i Danuty Kopczy, która przygotowuje pasztet według przepisów przekazywanych od pokoleń.

niak, Grażyny Marcyniuk, Anieli Hanusiak i Danuty Kopczy. Dodajmy, że udział reprezentacji gminy w Głogowie finansowo wsparł wójt Lesław Golba.

– To doskonała forma promocji naszej gminy – powie-

ział wójt. – Dzięki udziałowi w takich wystawach istnieje nadzieja, że to, co tradycyjne i polskie, będzie trwałe i ciągle żywe, bo korzystac będą z tego dorobku przyszłe pokolenia gospodyń. Kolejnym aspektem,

równie cennym, jest społeczna integracja. Panie w sołectwach spotykają się, wspólnie wykonują potrawy, znajdują sposób na ciekawe spędzenie czasu oraz wymianę doświadczeń.

(oprac. mb)



Wystawę Jaczowa przygotowały: Maria Słomiana, Irena Książek, Katarzyna Kontraktewicz, Teresa Zastawna, Dorota Żydaczewska i Ewa Kłosowska.



Stoisko koła ze Smardzowa na pewno odwiedziły łasuchy, bowiem na stole królowały ciasta: mazurki w kształcie jajek, mazurki waflowe, babeczki, sernik z rosą, ciasta z masą i lukrowane.

Młodzież z Zespołu Szkół w Chocianowie już po raz siódmy odbyła staże zagraniczne w ramach projektu Europejskiego Funduszu Społecznego. Tym razem uczniowie Technikum Mechatronicznego oraz Technikum Obsługi Turystycznej przebywali miesiąc w Sewilli oraz w Lipsku.

Takie staże to jest to!



Mechatronicy odbywali praktyki w nowoczesnych warsztatach serwisowych i naprawczych, znajdujących się na terenie Lipska.

Staże były częścią projektu Europejskiego Funduszu Społecznego – Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na zasadach Programu Leonardo da Vinci, będącego częścią Programu „Uczenie się przez całe życie”. Tegoroczna edycja po raz pierwszy obejmowała dwa kierunki kształcenia – mechatroniczny oraz obsługi turystycznej. Na staże wyjechała 45-osobowa grupa uczniów. To najlepsi z najlepszych. Na miejscu uczniowie mieli wszystko zorganizowane. Zapewniono im transport, ubezpieczenie, zakwaterowanie, atrakcyjne miejsca praktyki. Zarówno w Sewilli, jak i w Lipsku mieli do dyspozycji bilety miesięczne pozwalające na poruszanie się wszystkimi środkami komunikacji. Przed wyjazdem każdy uczestnik otrzymał słowniczki techniczne, mapki, informatory o Lipsku i o Sewilli oraz wysokie kieszonkowe. Wszystko

finansowane było ze środków unijnych, przy wsparciu powiatu polkowickiego.

Mechatronicy odbywali praktyki w nowoczesnych warsztatach serwisowych i naprawczych znajdujących się przy zakładach i salonach samochodowych w Lipsku.

Natomiast uczniowie obsługi turystycznej zdobyli doświadczenia zawodowe przy pracy w obiektach hotelarskich w Sewilli tj. Sevilla Palmera, Ayre Hotel, YH Giralda, Casa Romana Hotel Boutique, Hotel Petite Palace Canajelas, Marqués Santa Ana, Santa Cruz oraz Hotel Casa 1800. Praktyka stażowa obejmowała prace związane z obsługą recepcji, części noclegowej, sali restauracyjnej, kuchni oraz zmywalni naczyń, a także housekeepingu. Miejsca pracy gwarantował partner hiszpański euroMind, który współpracuje z firmami sektora turystyczno-

usługowego na terenie Sewilli i Ubedy. Ponadto uczniowie odbyli dwutygodniowy, intensywny kurs języka hiszpańskiego.

Program stażu po obu stronach był bardzo bogaty. Wśród zrealizowanych punktów na szczególną uwagę zasługują wycieczki do zakładu BMW oraz zajęcia w warsztatach Porsche na terenie Centrum Kształcenia i Technologii dla młodzieży Garage w byłej dzielnicy przemysłowej Lipska.

Na koniec stażu wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty – od partnerów projektu oraz firmowe zakładu, w którym pracowali, a także dokumenty Europass-Mobilność, potwierdzające zdobyte umiejętności zawodowe w czasie stażu.

Dla uczniów staż był nie tylko czasem nauki i pracy, ale także wspaniałą, niezapomnianą przygodą.

Konrad Kaptur

Polkowicki Zespół Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy przystąpił do projektu „Nowoczesna Szkoła”, finansowanego przez BZ WBK. Dziś oficjalnie zainaugurowano realizację tego przedsięwzięcia.

Zespół Szkół elektroniczny i bezpieczny

Fot. Archiwum Zespołu Szkół w Chocianowie

Uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy Zespołu Szkół otrzymali wielofunkcyjne karty bankowe. Służą one do monitorowania wejść oraz wyjść. Mają także wiele innych przydatnych funkcji. Są to swoiste identyfikatory szkolne. Kartę można zasilać i dokonywać różnorodnych płatności. Jest ona zintegrowana z dziennikiem elektronicznym, co oznacza, że każde wyjście i wejście do szkoły jest w tymże dzienniku odnotowywane. Pozwala to na większą kontrolę zarówno nauczycielom, jak i rodzicom. Dzięki zastosowaniu takiego rozwiązania można sprawdzić, czy dany uczeń jest w szkole, logując się do dziennika elektronicznego.

– Obecne czasy mają to do siebie, że nie sposób obejść się bez elektroniki. Staramy się stwarzać naszej młodzieży jak najlepsze warunki do nauki, do funkcjonowania w szybko rozwijającym się świecie. Wdrożenie projektu „Nowoczesna Szkoła” to jeden z elementów tych działań – mówił podczas uroczystego rozpoczęcia realizacji projektu Zbigniew Gołębiowski, dyrektor Zespołu Szkół.

Dyrektor jako pierwszy otworzył drzwi wejściowe do

szkoły przy użyciu specjalnej karty, a zaproszeni goście – między innymi burmistrz Polkowic Wiesław Wabik oraz starosta polkowicki Marek Trams – otrzymali specjalne „Złote Klucze”, które pozwalają im wejść i wyjść ze szkoły w dowolnym momencie.

Przedstawiciele Banku Zachodniego WBK opowiadali o możliwościach systemu, a także planach związanych między innymi z wdrożeniem programu rabatowego pozwalającego posiadaczom kart na robienie zakupów czy też płacenie za różne usługi po niższych cenach. Już dziś karty uprawniają do rabatów w dwóch polkowickich pizzeriach oraz salonie kosmetycznym.

Cały projekt finansowany jest przez Bank Zachodni, który zapewnia wyposażenie placówki w system, instalację oprogramowania, szkolenia, zamówienia kart i personalizację kart z wizerunkiem szkoły.

Realizacja projektu rozpoczęła się w 2012 roku. Wówczas wzięło w nim udział 50 wyselekcjonowanych szkół, w roku poprzednim placówek było 86, a do końca bieżącego roku przystąpi do niego kolejne 50 szkół.

Konrad Kaptur



Fot. Konrad Kaptur

Złote Klucze otrzymali między innymi Marek Trams, starosta polkowicki (odbiera go z rąk Zbigniewa Gołębiowskiego, dyrektora Zespołu Szkół) oraz Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic.



Już po raz siódmy Starosta Polkowicki Marek Tramś zaprasza na uroczyste obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, przypominające o historii naszego kraju oraz o dziejach polskich barw.

Dzień Flagi

Uroczystość ma rozpocząć się punktualnie o godz. 12.00 odegraniem hymnu i podniesieniem flagi na maszt. Podczas obchodów obecne będą władze powiatu i gmin oraz liczne reprezentacje służb mundurowych Policji i Straży Pożarnej, Ochotniczych Straży Pożarnych, młodzieży szkolnej, środowisk kombatanckich, organizacji harcerskich oraz stowarzyszeń i związków.

2 maja jest najmłodszym polskim świętem państwowym. Do niedawna nie wolno było wywieszać flag w inne dni niż świąteczne. Zabraniała tego ustawa z 1980 roku. Od kiedy Sejm znowelizował ustawę o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej, symbole narodowe można uwidaczniać bez ograniczeń. Oznacza to, że mogą być one użyte, kiedy tylko chcemy, pod jednym warunkiem - że otoczy się je należną czcią i szacunkiem.

Od lat powiat polkowicki z tej okazji rozdaje mieszkańcom flagi państwowe. - W dwóch miejscach, na poziomie 0 przy kasie oraz w holu głównym każdy chętny otrzyma flagę. Zachęcam wszystkich. Przy okazji będzie można obejrzeć nową siedzibę starostwa - mówi Marek Tramś, starosta polkowicki.

- Pokażmy wszystkim, że jesteśmy patriotami, wywieśmy flagi w naszych oknach. To piękny gest - zachęca starosta.

Święto flagi państwowej obchodzone jest w wielu krajach, m.in. w Stanach Zjednoczonych, Rosji, Szwecji czy Estonii. Najczęściej w tym dniu ozdabia się budynki flagami. U nas do wywieszania flag na balkonach czy w oknach wiele osób wciąż podchodzi z dystansem. Nie brakuje takich, którzy twierdzą, że święto flagi wymyślono jedynie po to, aby narodowych barw nie trzeba było ściągać pomiędzy 1 maja (Święto Pracy), a 3 maja

(Święto Konstytucji 3 Maja). Są jednak tacy, którzy w ten sposób chcą manifestować swój patriotyzm oraz podkreślać więź z własnym krajem. Dlatego też w tym dniu władze powiatu rozdawać będą mieszkańcom flagi Polski aby zachęcić do manifestowania swojej polskości.

Kor



Ostatni dzień kwalifikacji to 18 kwietnia. Poddani jej są mężczyźni urodzeni w 1995 roku, a także kobiety urodzone w latach 1990-1995 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa jeszcze trwa

Obowiązkowi kwalifikacji wojskowej podlegają także kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2013/2014 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych

albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków. Rozpoczęła się ona 31 marca. Przed komisjami wojskowymi zobowiązane są także stawić się osoby, które ukończyły 18 rok życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej. Muszą to uczynić

wówczas, gdy nie posiadają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa odbywa się w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej w Polkowicach mieszczącej się w Zespole Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach przy ul.

Skalników 6 (wejście od strony obiektów sportowych).

W tym roku Powiatowa Komisja Lekarska w Polkowicach przebadła 453 osoby podlegające kwalifikacji wojskowej rocznika podstawowego oraz ok. 82 osób rocznika starszego. Obowiązki przewodniczącego Powiatowej

Komisji Lekarskiej w Polkowicach pełni lekarz chirurgii ogólnej pan Andrzej Łepicki.

Do 7 kwietnia osoby podlegające kwalifikacji mogły oddać krew, w ramach organizowanej w tym dniu akcji honorowego oddawania krwi.

Kor



W Gimnazjum Nr 1 realizowany jest program e-nauczania. Jednym z jego etapów jest uruchomienie sieci wi-fi. Taka sieć już w szkole działa. Ostatnio placówkę odwiedził burmistrz Wiesław Wabik, który zapoznał się z efektami wdrażania programu oraz najbliższymi planami.

To nauczanie przyszłości

Program e-nauczania to autorskie rozwiązanie realizowane w Gimnazjum Nr 1. W dużym skrócie chodzi w nim o jak najbardziej efektywne wykorzystanie nowoczesnych technologii w procesie nauczania. Ważnym elementem było uruchomienie sieci wi-fi. W ten sposób została stworzona infrastruktura, która jest wykorzystywana zarówno podczas lekcji, jak i w czasie wolnym.

Podstawowym celem wdrażanego programu e-nauczania jest wzbogacenie procesu dydaktycznego poprzez udostępnienie uczniom i nauczycielom najnowszych informacji oraz współczesnej technologii informacyjnej i komunikacyjnej. Wykorzystanie w edukacji nowoczesnych technologii stwarza szkole szansę bycia miejscem ciekawej i mądrej edukacji, a uczniom – rozwijania kompetencji w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnej.

W ramach realizacji programu udało się dotychczas wdrożyć usługę Office 365. Wszyscy nauczyciele Gimnazjum Nr 1 oraz uczniowie klas pierwszych mają założone konta w tej usłudze. Oferuje ona korzystanie z poczty firmowej, kalendarzy, przechowywania dokumentów, udostępniania ich z prawami definiowanymi na poziomie użytkownika, tworzenie i edycję dokumentów tekstowych, arkuszy kalkulacyjnych i prezentacji multimedialnych i przede wszystkim umożliwia pracę zespołową nad dokumentami. A wszystko to może odbywać się z dowolnego miejsca na świecie na dowolnym urządzeniu, które posiada dostęp do internetu i dysponuje przeglądarką internetową. Przygotowanie infrastruktury sieciowej do korzystania z urządzeń mobilnych: laptopów, tabletów i smartfonów było kolejnym etapem realizacji programu.

Realizacja programu e-nauczania w Gimnazjum Nr 1 to wyjście naprzeciw wyzwaniom przyszłości, w której trudno wyobrazić sobie edukację bez korzystania z nowoczesnych technologii.

Konrad Kaptur



Burmistrz Wiesław Wabik był pod wrażeniem programu e-nauczania realizowanego w Gimnazjum Nr 1.

27 kwietnia to pamiętna data. Tego dnia odbędzie się kanonizacja naszego rodaka – papieża Jana Pawła II. Z tej okazji w Polkowicach odbywa się szereg wydarzeń, które mają upamiętnić tę uroczystość i przybliżyć postać Ojca Świętego.

Kwiecień to papieski miesiąc



Fot. Konrad Kaptur

Zwieńczeniem uroczystości kanonizacyjnych będzie uroczysta Msza Święta na polkowickim Rynku. Powyżej fotografia z mszy św., która odbyła się w tym miejscu po śmierci papieża.

Przez cały miesiąc można oglądać cztery wystawy poświęcone Papieżowi. Dodatkowo od 8 do 13 kwietnia w Rynku prezentowana była ekspozycja mobilnego muzeum Jana Pawła II. Sutanna, różaniec, krzyż pectoralny, pióro, narty, a także wiele innych eksponatów można było zobaczyć z bliska w ruchomym muzeum poświęconym życiu i pontyfikatowi Jana Pawła II. Większość z eksponatów to dar kardynała Stanisława Dziwisza. Pochodzą głównie z Muzeum Archidiecezjalnego w Krakowie oraz z krakowskiej kurii metropolitalnej.

23 kwietnia zaplanowano trzy projekcje filmowe. „Karol, który został świętym” to najnowsza propozycja kinowa, która powstała z myślą o najmłodszych widzach, „Jan Paweł II. Szukałem Was...” dokumentuje życie Ojca Świętego. Na zakończenie dnia odbędzie się seans filmu

fabularnego „Karol. Papież, który pozostał człowiekiem”.

Kolejne dni upłyną pod znakiem muzyki. 24 kwietnia odbędą się aż trzy koncerty. Występ Arki Noego to propozycja głównie dla młodszych widzów. Odbędzie się w Auli Forum (ul. Skalników 6) o godz. 17.00. Natomiast starsi mogą wybrać się w tym samym czasie na spektakl słowno-muzyczny z Olgierdem Łukaszewiczem w roli głównej. Aktor będzie recytował poezje i fragmenty dramatów Jana Pawła II przy przepięknych dźwiękach wiolonczeli w kościele pw. św. Barbary. O godz. 19.00 Aula wypełni się radosnymi dźwiękami dzięki zespołowi The Gospel Time, który wystąpi wraz z beatboxerami Soundbusters. Dzień później o godz. 17.00 w kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski wystąpi chór Cantabile z polkowickiego Gimnazjum nr 1.

„Brat naszego Boga” to tytuł dramatu ks. Karola Wojtyły. Przedstawia losy św. brata Alberta Chmielowskiego, który był dla papieża wzorem do naśladowania. 26 kwietnia w Auli o godz. 12.00 młodzież, a o godz. 18.00 dorośli będą mogli zobaczyć inscenizację tej sztuki w wykonaniu Sceny „MOLIERE” w Krakowie.

Obchody uroczystości kanonizacyjnych zakończą się w dniu wyniesienia papieża Jana Pawła II na ołtarze. 27 kwietnia w niedzielę o godz. 17.00 w polkowickim Rynku odbędzie się uroczysta Msza Święta.

Wydarzenia przygotowane w ramach obchodów uroczystości kanonizacyjnych zostały przygotowane przez Gminę Polkowice, polkowickie parafie oraz Polkowickie Centrum Animacji.

Konrad Kaptur



10. rocznica wejścia Polski do Unii i Europejskiej będzie obchodzona wyjątkowo. Zaplanowano wielką, rodzinną imprezę.

Piknik i konkursy na rocznicę wstąpienia do Unii



Dzięki funduszom unijnym w Polkowicach udało się zrealizować wiele projektów. Między innymi wybudowano Przedszkole Miejskie Nr 6.

W przedsięwzięcie zaangażowały się m.in. maluchy z Miejskiego Przedszkola nr 6 w Polkowicach. Placówka powstała w ramach unijnego projektu rewitalizacji górniczego osiedla Hubala. W przygotowanie unijnego pikniku włączyły się nie tylko przedszkolaki, ale również uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i licealiści z Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy.

Finał obchodów dekady w Unii Europejskiej zaplanowano na 9 maja. W tym dniu odbędzie się wielki piknik w Centralnym Parku Zabaw i Wypoczynku, również wybudowanym przy udziale środków unijnych. W jego przebieg zaangażowani zostaną: dzieci i młodzież, a także studenci i podopieczni Uniwersytetu Trzeciego Wieku, działającego przy Dolnośląskiej Wyższej Szko-

le Przedsiębiorczości i Techniki. Impreza rozpocznie się pod Zespołem Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy, skąd do Rynku ruszy barwny korowód z prezentacją krajów członkowskich UE. Dużą atrakcją ma być koncert przebojów w parku. Młodzież zaśpiewa znane kompozycje piosenkarzy z krajów UE, m.in. Abby, Johna Lenona. W przerwach koncertu będą wręczone nagrody w konkursach organizowanych w ramach obchodów rocznicy.

Konkurs plastyczny „Ziemia polkowska funduszami malowana” odbył się w sześciu kategoriach i skierowany był do przedszkolaków, uczniów i studentów. Prace przedstawiały zrealizowane w gminie projekty unijne (można było je składać do 28 marca w kancelarii Urzędu Gminy Polkowice, Rynek 1).

Odbędzie się również konkurs wiedzy o Unii Europejskiej. Przeprowadzony zostanie w trzech kategoriach wiekowych w dniach 16 kwietnia – 9 maja.

– Mamy nadzieję, że mieszkańcy chętnie skorzystają z takiej formy obchodów i przyjdą 9 maja do Centralnego Parku Zabaw i Wypoczynku. Chcemy, aby była to impreza rodzinna, stąd przygotowujemy wiele atrakcji m.in. dla najmłodszych mieszkańców – zapowiada Elżbieta Gałek-Kapusta, dyrektor Wydziału Współpracy Europejskiej i Funduszy Zewnętrznych.

Obchodom towarzyszy wydanie folderu o projektach unijnych realizowanych w gminie Polkowice w latach 2004-2014.

Konrad Kaptur

„My też chcemy być przedszkolakami” – tak nazywa się nowy projekt unijny gminy Polkowice, do którego nabór rozpoczął się w miejskich przedszkolach. Z bezpłatnej opieki oraz lekcji języka angielskiego i terapii logopedycznej skorzysta 35 małych polkowiczian.

Zgłoś się do projektu, naprawdę warto

Maluchy będą chodziły do nowo utworzonych popołudniowych grup w Przedszkolu Miejskim nr 3 przy ul. Skrzetuskiego i Przedszkolu Miejskim nr 6 przy ul. Hubala.

Grupy dzieci będą się składać z trzy i czterolatków, które nie korzystają z opieki w placówkach przedszkolnych gminy. W projekcie mogą wziąć udział dzieci rodziców zarówno pracujących jak i niepracujących.

Obecnie urzędnicy czekają na zgłoszenia rodziców dzieci, którzy chcą, aby ich pociechy uczęszczały do tych dodatkowo utworzonych grup. Udział maluchów w projekcie będzie bezpłatny. Dotyczy to nie tylko samego pobytu dzieci w placówkach, ale także wyżywienia i zajęć dodatkowych, np. języka angielskiego, czy spotkań z logopedą. Zaję-

cia będą się odbywały od maja tego roku do czerwca 2015 roku w godzinach od 13.00 do 18.30. Będą również realizowane w czasie wakacji.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie proszone są o kontakt z wybranym przedszkolem (nr 3 lub 6) do 23 kwietnia.

Dokumenty rekrutacyjne są dostępne w sekretariatach tych przedszkoli, Biurze Projektu (Polkowice, Rynek 2/5; tel. 76 847 41 52) oraz na stronie internetowej pod adresem: www.projekty.polkowice.eu/przedszkole. Więcej informacji na temat projektu można uzyskać telefonicznie pod numerem 76 8474152 lub osobiście u Grzegorza Litwina, ul. Rynek 2/5.

Konrad Kaptur

Wraz z wiosną zmienia się szata roślinna w wybranych częściach miasta. Przyszedł czas na wycinkę drzew, które typowali mieszkańcy w cyklu ubiegłorocznych spotkań z udziałem burmistrza Polkowic.

Zieleń w nowej odsłonie

W ramach przebudowy szaty roślinnej terenów zieleni przeprowadzono w ubiegłym roku sześć roboczych spotkań, podczas których mieszkańcy ulic: Miedzianej i Lipowej, Szttygarskiej (15-17), Górników, Kolejowej, Ociosowej (część południowa i wschodnia) i Skalników (część południowa), mogli zgłaszać swoje sugestie dotyczące ewentualnych wizualnych zmian w tych częściach miasta. Najczęściej składane wnioski dotyczyły wycinki drzew w najbliższym otoczeniu bloków. Zanim podjęto decyzje co do zasadności wycinki drzew, skonsultowano sprawę z projektantem, który odniósł się do każdego z tych wniosków.

Właśnie rozpoczęto przygotowywanie terenu pod założenie nowej szaty roślinnej uwzględniające wnioski mieszkańców. Prace te polegają na usunięciu z terenów gminnych drzew chorych, obumarłych, kolidujących z obiektami infrastruktury. Drzewa wycięto już na ul. Lipowej, Miedzianej, Kolejowej i Górników, Skalni-

ków, a jesienią planowana jest na tych terenach przebudowa szaty roślinnej. Będą nowe nasadzenia drzew, krzewów, bylin i róż. Zmiany te mają uatrakcyjnić te tereny i wprowadzić elementy nowych trendów w aranżacji zieleni, a także jej pielęgnacji.

– Obecnie projektanci odchodzą od nasadzeń np. żywopłotów, których utrzymanie jest kosztowne. Projektuje się niskie nasadzenia roślin w formach naturalnych, łatwych w utrzymaniu – mówi Elżbieta Kaczorowska, dyrektor Wydziału Eksploatacji i Utrzymania UG Polkowice.

Planowane przebudowy terenów zieleni charakteryzować się będą atrakcyjnymi kompozycjami roślin o bogatej kolorystyce. W przypadku nasadzeń drzew, proponuje się niskie gatunki drzew w formach kulistych lub wąskich strzelistych.

Na zmianę szaty roślinnej w mieście zabezpieczono w tegorocznym budżecie niemal 1,5 mln zł.

Kor



**Wesołych Świąt Wielkanocnych, pokoju ducha, wiary w Boga i w ludzi.
Umiejętności dostrzegania piękna tego świata i oczywiście
wiary w siebie i swoje możliwości.**

**Życzy Mieszkańcom Powiatu Klub Radnych
Jedność Powiatowa–Porozumienie dla Mieszkańców Polkowic**

Andrzej Bełda, Henryk Czekajło, Beata Betka, Michał Lenczuk, Kamil Ciupak,
Kornelia Dworczyńska, Tadeusz Kowalski, Włodzimierz Liberski, Krzysztof Nester, Halina Pluta,
Roman Rutkowski, Marek Stańczyszyn, Adam Steć, Andrzej Szocik, Marek Tramś.



Przyjazne „Oswajanie przestrzeni”



Po raz kolejny w polkowickim Aquaparku rozpoczęła się realizacja programu zdrowotnego „Oswoić przestrzeń...”. To wyjątkowa, niezwykle cenna forma terapii, która niesie pomoc i nadzieję wielu pacjentom. Została przygotowana przy aktywnym udziale lekarzy oraz specjalistów od rehabilitacji. Zabiegi przeznaczone są dla dzieci i młodzieży z dysfunkcjami narządu ruchu, porażeniem mózgowym oraz uszkodzeniem obwodowego lub ośrodkowego układu nerwowego. Z pomocy skorzystać mogą pacjenci w wieku od 3 do 18 lat, mieszkający na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Dopuszcza się w szczególnie uzasadnionych przypadkach objęcie świadczeniami w ramach programu osoby powyżej 18 roku życia, za uprzednią zgodą Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

– Zajęcia w ramach programu prowadzą wykwalifikowani i doświadczeni fizjoterapeuci pod nadzorem lekarza specjalisty rehabilitacji medycznej – mówi Beata Betka, Prezes Zarządu Aquapark Polkowice – Regionalnego Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjnego S.A.

Terapia odbywa się w cyklach 2 lub 4 tygodniowych zajęć z wykorzystaniem specjalistycznych urządzeń rehabilitacyjnych - Pionizatora UPP4 firmy Misiarz oraz Pionizatora Multirall firmy RICHTER MED. Dzięki tym urządzeniom pacjenci mogą poprawiać koordynację ruchową oraz zmysł równowagi. Bardzo ważna jest też możliwość wspomagania prawidłowych wzorców ruchowych i ograniczania niewłaściwych reakcji. Pionizatory przyczyniają się do przełamywania lęku przed przestrzenią. Każdy cykl urozmaicany jest zabiegami dodatkowymi takimi jak: masaż wirowy kończyn, całociowe kąpiele wirowe, Aqua Vibron, krioterapia miejscowa, masaż częściowy suchy, inhalacje w Grocie Solnej z muzykoterapią.

Udział w programie dla mieszkańców Związku Gmin Zagłębia Miedziowego jest BEZPŁATNY. Jest on finansowany ze środków, pochodzących z budżetu ZGZM.

Szczegółowych informacji w sprawie programu udziela rejestracja Przychodni w Aquaparku, tel. 76/746-27-11 w godz. 10:00 – 18:00 lub 76/746-27-12 w godz. 7:30 – 15:30.